
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   109/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

109/2022

17/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2022
Pregão eletrônico
109/2022 - PE
109/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO/SC, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO N° 2021TR2037 – PROCESSO
SGPE – SAR 604/2021 – PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO 109/2022 PMCP - E-
CIGA.

Participante: OSMAR MAREGA  LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Ensiladeira agrícola com uma linha de corte, caixa de transmissão

acionada por cardan rotor, com no mínimo 12 facas, bica total
hidráulica.

3,000 1 39.500,00 118.500,00

Total do Participante: 118.500,00

Participante: RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

1 Grade intermediária controle remoto com no mínimo 14 discos,
pneu 7.50x16.

3,000 1 27.950,00 83.850,00

Total do Participante: 83.850,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

4 Grade Niveladora de arrasto de 32 discos, espaçamento 175 MM,
discos recortados na frente e atrás.

3,000 1 20.000,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00

Participante: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI

2 Carreta agrícola basculante até 6 toneladas, com pistão, rodado
tandem, medidas mínimas 3,00x2,00x0,98 – 5,88 m³.

3,000 1 23.000,00 69.000,00

Total do Participante: 69.000,00

Total Geral: 331.350,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14 de Dezembro de 2022Correia Pinto,


